
 

Decreto Dirigenziale n. 56 del 14/03/2011

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 9 Settore provinciale del Genio Civile - Napoli -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA BANDO DI GARA DI CUI AL D.D. N. 10 DEL 02/02/2011. APPROVAZIONE

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'ESECUZIONE

DEI LAVORI PER LA MESSA IN SICUREZZA DEL PENDIO INTERESSATO DAL

MOVIMENTO FRANOSO IN DX OROGRAFICA DELL'ALVEO VALLE DELLE NOCI NEL

COMUNE DI PIMONTE,CON IL CRITERIO DEL PREZZO PIU' BASSO MEDIANTE

RIBASSO SULL'ELENCO PREZZI POSTO A BASE DI GARA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE PROVINCIALE DEL GENIO CIVILE DI NAPOLI 

 
PREMESSO 
Che con Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare – Direzione 

Generale per la Difesa del Suolo – DEC/DDSS/2008 n. 856 del 10.11.2008 – è stato definito il 
“Piano Strategico Nazionale di Intervento per la mitigazione del rischio Idrogeologico” di cui all’art. 
2, comma 321 della Legge 24/12/2007; 

Che con Delibera di G.R. della Campania n. 1793 del 14/11/2008, avente ad oggetto “Piano strategico 
Nazionale – Annualità 2008 – programma di Interventi di mitigazione del rischio idrogeologico – 
Idraulico, riguardante il territorio della Regione Campania” è stato approvato il predetto piano tra i 
quali è inserito l’intervento di “Lavori per la messa in sicurezza del pendio interessato dal 
movimento franoso in destra orografica dell’alveo Valle delle Noci nel Comune di Pimonte (NA)”, 
assegnando un importo €. 250.000,00. 

Che con Decreto Assessore pro tempore all’Ecologia n°17 6 del 21.02.2006 è stato approvato un elenco 
di interventi ammessi a contributo tra cui quello denominato “Lavori per la messa in sicurezza del 
pendio interessato dal movimento franoso in destra orografica dell’alveo Valle delle Noci nel 
Comune di Pimonte” per un importo complessivo di € 250.000,00 il cui soggetto attuatore venne 
individuato nel Comune di Pimonte; 

Che con nota n° 3986 del 25/03/2009 il Responsabile de l Procedimento del Comune di Pimonte affidava 
a questo Settore procedura di affidamento e progettazione e conduzione dei lavori, individuandolo 
pertanto, quale soggetto attuatore dell’intervento; 

Che con n°10955268 del 17.12.2009, il Settore Difesa d el Suolo, vista la nota del Comune di Pimonte 
n.12201 del 14.12.2009, comunicava il suo assenso all’attuazione e alla realizzazione 
dell’intervento da parte del Settore Provinciale del Genio Civile di Napoli; 

Che, predisposto il progetto nonché acquisiti i necessari pareri da parte degli Uffici competenti, è stato 
approntato il bando di gara; 

Che con Decreto Dirigenziale n. 19 del 02/02/2011 è stato approvato il bando di gara e relativi allegati e 
disciplinare tecnico in attuazione del PSN - per l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza del 
pendio interessato da movimento franoso in destra orografica dell’alveo Valle delle Noci nel 
Comune di Pimonte (NA); 

CONSIDERATO  che nello stesso Bando di Gara, pubblicato sul BURC n. 10 del 14/02/2011 e sul sito 
www. sitar-campania.it, per mero errore materiale il criterio di aggiudicazione non è stato 
univocamente indicato ed inoltre risultano erroneamente indicati alcuni modelli non presenti tra gli 
allegati; 

RITENUTO  
- di dover procedere in autotutela all'annullamento del bando di gara, di cui al D.D. n.10 del 
02/02/2011, a Procedura Aperta per l’affidamento della esecuzione dei lavori di importo inferiore 
alla soglia comunitaria con criterio del prezzo più basso (ex art. 53, comma 2, lett. a) e art. 82, 
comma 2, lett. a) e b), del DLgs 163/06 e s.m.i. – art. 89 e 90 del D.P.R. 554/99 e s.m.i. – L.R. 
n.3/07 e s.m.i.,; 
- che occorre approvare un nuovo bando di gara con i relativi allegati per i “Lavori per la messa in 
sicurezza del pendio interessato dal movimento franoso in destra orografica dell’alveo Valle delle 
Noci nel Comune di Pimonte (NA)” 
- che occorre, di conseguenza, protrarre i termini di presentazione delle offerte 

 
Alla stregua dell'istruttoria eseguita dal RUP, dott. Antonio Malafronte,  nonché alle espresse 
dichiarazioni di regolarità espresse dal RUP medesimo; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 
DI REVOCARE il bando di gara, di cui al D.D. n.10 del 02/02/2011, per Procedura Aperta per 
l’affidamento della esecuzione dei lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria con criterio del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011



 

 

 
 

prezzo più basso (ex art. 53, comma 2, lett. a) e art. 82, comma 2, lett. a) e b), del DLgs 163/06 e s.m.i. 
– art. 89 e 90 del D.P.R. 554/99 e s.m.i. – L.R. n.3/07 e s.m.i., dando comunicazione delle variazioni alle 
imprese che hanno già effettuato la presa visione della documentazione; 
DI APPROVARE il bando di gara a Procedura Aperta per l’affidamento della esecuzione dei “Lavori per 
la messa in sicurezza del pendio interessato dal movimento franoso in destra orografica dell’alveo Valle 
delle Noci nel Comune di Pimonte (NA)” di importo inferiore alla soglia comunitaria con criterio del 
prezzo più basso (ex art. 53, comma 2, lett. a) e art. 82, comma 2, lett. a) e b), del DLgs 163/06 e s.m.i. 
– art. 89 e 90 del D.P.R. 554/99 e s.m.i. – L.R. n.3/07 e s.m.i. che allegato al presente ne forma parte 
integrante e sostanziale; 
DI APPROVARE i modelli allegati al bando; 
DI PROTRARRE i termini di presentazione delle offerte così come stabilito nel bando di gara; 
DI COMUNICARE le variazioni intervenute alle imprese che hanno già provveduto a prendere visione 
degli elaborati tecnici; 
DI INVIARE  il presente atto: 

− al Coordinatore A.G.C. n°15, all’Assessore ai LL.PP .,  
− al Settore Difesa del Suolo, 
− al BURC per la pubblicazione. 

Arch. Gabriella De Micco 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  14 Novembre 2011


	BURC n. 71 del  14 Novembre 2011

